ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3177/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando a
viabilidade de convergir para a esquerda no semáforo da Av Agostinho Alves Ramos na
altura do numero 1668, em direção a Av Nilo Bittencourt, na ponte Ponte Paulo Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Moradores  que  transitam  pela  Av  Agostinho  Alves  Ramos,  e  precisam  converger  a
esquerda na Av Nilo Bittencourt na ponte Paulo Vicente, precisam fazer um trajeto muito
longo para buscar um retorno, por isso pedem a viabilidade de poder fazer essa conversão,
na ponte anterior que liga a Av Campos Novos, essa conversão é permitida.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE JUNHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos